
    

Об утверждении Плана проведения занятий  

с членами участковых избирательных комиссий городского округа 

город Салават Республики Башкортостан в период подготовки выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года 

 

В соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Салават Республики Башкортостан решила: 

1. Утвердить План проведения занятий с членами участковых 

избирательных комиссий городского округа город Салават Республики 

Башкортостан в период подготовки выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 

2021 года (далее План) (прилагается). 

2. Направить План в участковые избирательные комиссии городского 

округа город Салават Республики Башкортостан. 

3. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Салават Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан Покало С.В. 

 

Председатель                                                                                      Ф.В. Тиунов 

Секретарь                                                                                            С.В. Покало

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

29 июля 2021 года                                                                                       № 26/1-5 

 г. Салават 



                                                                                                                                                                                     Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Салават  

                                                                                                                                                                                            Республики Башкортостан  

                                                                                                                                                                                            от 29 июля 2021 года № 26/1-5 

 

 

План 

проведения занятий с членами участковых избирательных комиссий городского округа город Салават Республики 

Башкортостан в период подготовки выборов депутатов Государственной Думы  

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года  

 

Дата место, и время 

проведения 

занятия 

Категория 

обучающихся 
Тема занятия 

 

Ответственные 

 за проведение 

 

11 августа 2021г. 

МБУ ДО «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» 

11.30-13.00 

Председатели 

УИК 

 

Основные задачи избирательных комиссий по подготовке и 

проведению единого дня голосования на территории 

городского округа город Салават Республики Башкортостан 

19 сентября 2021 года. 

Тиунов Ф.В. 

Покало С.В. 

Байтимирова С.В. 

18 августа 2021 г. 

МБУ ДО «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» 

11.30-13.00 

Председатели 

УИК 

Организация проведения голосования на выборах 19 

сентября 2021 года в течение нескольких дней подряд.  

Голосование избирателей по месту нахождения. 

Порядок рассмотрения жалоб и обращений. 

Тиунов Ф.В. 

18 августа 2021 г.  

ООО «Газпром нефтехим 

Салават» Центр досуга и 

творчества «Нефтехимик» 

1 – подгруппа 

14.00-15.15 

2 - подгруппа  

15.30-16.45  

Секретари 

УИК 

Организация проведения голосования на выборах 19 

сентября 2021 года в течение нескольких дней подряд.  

Голосование избирателей по месту нахождения.  

Интерактивный рабочий блокнот. 
Покало С.В. 



25 августа 2021 г. 

ООО «Газпром нефтехим 

Салават» Центр досуга и 

творчества «Нефтехимик» 

1 – подгруппа 

14.00-15.15 

2 - подгруппа  

15.30-16.45 

Секретари 

УИК 

Работа со списком избирателей.  

Подготовка списка избирателей ко дню голосования. 

Оформление списка избирателей по окончанию голосования. 

Покало С.В. 

10 сентября 2021 г. 

МБОУ СОШ №15  

корпус №2  

(Космонавтов 22А) 

15.00-16.30 

Председатели 

УИК 

Действия членов участковой избирательной комиссии в 

чрезвычайных ситуациях (практическое занятие). ТИК, 

УГО и ЧС 

г. Салавата 

13 сентября 2021 г.  

ООО «Газпром нефтехим 

Салават» Центр досуга и 

творчества «Нефтехимик» 

1 – подгруппа 

14.00-15.15 

2 - подгруппа  

15.30-16.45 

Секретари 

УИК 

Подготовка избирательной документации ко дню 

голосования.  

Оформление избирательных бюллетеней (марки).  

Подготовка избирательной документации для передачи в 

ТИК. 
Покало С.В. 

14 сентября 2021 г.  

МБУ ДО «Дворец 

детского (юношеского) 

творчества» 

15.00-16.30 

Председатели 

УИК 

Организация работы комиссии в дни голосования 17,18,19 

сентября 2021года. 
Тиунов Ф.В. 

 

По плану обучения ЦИК 

РБ 

Председатели 

УИК, 

операторы 

КОИБ 

Обучение председателей и операторов КОИБ-2017 

ТИК, ЦИК РБ 

 


